21 Reconociendo la parte del Obispo, la justificacion de la pretension de estas partes, se vale de algunas excepciones para elidir la via executiva. A que se responderá con la brevedad posible.

Primera excepcion:

22 Oponese, que con el auto que proueyó el Núcio de su Santidad, en que dixo, no auer lugar por aora lo pedido por estas partes, quedó vulnerada la via executiva, y se hizo ordinaria, ac proinde, quod causa se mel effecta appellabilis, semper remanet appellabilis decisi. 132. Rottæ, patt. 2. diuers. Gonçal. regul. 8. glos. 6. num. 202.

23 Tamén hoc procedit, quando primà sententia vulnerauit instrumentum, declarando id fallum, nullum, vel usurarium, minimè vero quando, ex alia ratione non concernente vires instrumenti, pronuncia, ta fuit sententia, ut probat, & declarat Gonç. dict. regul.

gul. 18. glos. 6. num. 235. 238. &c 237. vbi quod ita videtur distingue re, Rotta dict. decis. 132. ante num. 14 & num. 1. part. 2. diuers. Dum dicit, quod tunc efficitur via ordinaria. & cessat executio, quando instrumentum fuit vulneratum, secus si non instrumentum, sed mandatum exequitum vulneraretur.

- 24 Sic etiam ponderat Gonçal. dict. glos. 6. n. 239. tenuisse Rottam, teste Puteo, decis. 426. libt. 2. ibi: Quod index Rota ad quem causa appellabilis super degagatione executionis iuxta formam statuti urbis fuit denouata; potuit exequitur procedere iuxta formam predicti statuti.
- 25 Idem probat Parlad. lib. 2. ter. quotidian. cap. fin. 5. part. §. 15. num. 8. cum pluribus ibi vbi ponderat, quod etiam coram ipso iudice executionem deorganica cum reservatione iurium potest ex integro execusio peti. Gonçal. dict. glos. 6. num. 238.
- 26 Giurb. decis. 100. num. 34. ibi: Et quamvis instrumentum guarentigium paratam habens executionem si fuerit vulneratum per unam inferioris iudicis sententiam contra illud latam (qua declaratom sic esse nullum) exequi non poterit vulnerationis illius pretextu, ex Rota diuersor. dict. decis. 132. part. 2. & Gonç. ad reg. 8. glos. 6. num. 202. Verius tamen est, ut nisi super nullitate, vel rescissione instrumenti sententia in rem iudicatam transierit, semper sit exequendum, Hondo d. cons. 17. num. 45. & num. 2. si à vulnerante sententia fuerit appellatum.

27 Y en los terminos de este pleito no se vulneró el instrumento, declarado, id nullum, falsum, vel usurariū, ni la lió auto, ni sentencia, rescindiendo el contrato: y para que embarazara lo executivo, adhuc entonces, era necesario, quod transitet in rem iudicatam. Todo lo qual ha faltado en el caso presente: porque el auto de el señor Nuncio, solo fue por aora, ibi: No ha lugar por aora lo pedido por parte de don Fernando Ruiz de A-